£
CÂMARA MUNiUfAL DE

FORTALEZA
Gabinete da Vereadora RUTHMAR XAVIER

REQUERIMENTO N°

Requer que seja remetido Ofício
r. Secretaria Executiva Regional
VI, solicitando providencias
quanto a pavimentação asfaltica
ha Rua Ucrânia - Passará.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA

A vereadora Ruthmar Xavier, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,
vem respeitosamente a Vossa Excelência solicitar que seja remetido Ofício à Secretaria
Executiva Regional VI solicitando providencias na pavimentação asfaltica em andamento da
rua Ucrânia, no Passaré

Apresente solicitação dar-se por conta das constantes reclamações dos moradores
e de quem passa pelo local, que tem problemas com a mobilidade dos carros e eventuais
pedestres, que são prejudicados pela suspensão, sem nenhuma justificativa da obra. Já
foram emitidos outros ofícios, mas não houve resposta (nu P821833/2015). A conclusão
dessa pavimentação com a devida drenagem, trará benefícios para toda a comunidade,
garantindo a todos o direito de ir e vir.

Nestes termos

Pede Deferimento

Departamento Legislativo, ffÇ de /iMfà • de 2016

RECEBIDO

VEREADORA RUTHMAR XAVIER 5 JUL'

<os-&
rvidor

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830 - Fone (85) 3-144-8300 - Bairro Patriolíno Ribeiro
CEP 60810-460- Fortaleza- Ceará